2

29 июля 2025 года № 294

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Саратов» от 13 мая 2022 года № 1908 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Определение места захоронения, оформление и выдача разрешения на захоронение на общественных кладбищах муниципального образования «Город Саратов»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования «Город Саратов» от 12 ноября 2010 года № 2750 «О Порядке разработки                            и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город Саратов» от 13 мая 2022 года № 1908 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Определение места захоронения, оформление и выдача разрешения на захоронение на общественных кладбищах муниципального образования «Город Саратов» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.13 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2.13. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в МКУ «Администрация кладбищ» не должен превышать 15 минут».

1.2. Пункт 2.17 приложения к постановлению дополнить абзацем 1 следующего содержания:

«2.17. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения заявлений о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
1.3. В приложении к постановлению пункт 2.6, разделы 4, 5 исключить.
2. Комитету по труду и социальному развитию администрации муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее постановление в сетевом издании «Панорама Саратова».

3. Комитету по общественным отношениям администрации муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Саратов».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               на заместителя главы администрации муниципального образования          «Город Саратов» по благоустройству и развитию городской среды.
Глава муниципального образования
«Город Саратов»                                                                                    М.А. Исаев